16  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.654 Quinta-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2023

EXCLUIR
DA PORTARIA DE LOTAR N° 1.502 DE 04/12/2023, PUBLICADA
NO DOE Nº 35.648 DE 18/12/2023, O NOME DA SERVIDORA VIVIA-
NE GONCALVES SENA, MATRÍCULA Nº 5905723/1, POIS FOI REMOVIDA
POR MEIO DA PORTARIA Nº 1.501/04/12/2023, PUBLICADA NO MESMO
DIÁRIO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
19/12/2023
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA.
PORTARIA N° 1.513 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
 A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, E CONSIDERANDO o teor do
PAE nº 2023/2326584.
RESOLVE:
LOTAR, para fins de regularização funcional, os servidores para 1º Centro
Regional De Saúde Belém, conforme relação abaixo:

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO ANTERIOR

5955475/2 KELLY CRISTIANE
ROCHA DA SILVA ENFERMEIRO DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS

5957455/1
SAMANTHA DO

SOCORRO DA GAMA
GUIMARAES

ENFERMEIRO DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS

8084728/1 TAISSA FELIX DA COSTA ENFERMEIRO DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS

5957448/1 TALIA JESUS AMADOR
COELHO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 15.12.2023.
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA.
PORTARIA N° 1.517 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023
 A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, E CONSIDERANDO o teor do
PAE nº 2023/2329585.
RESOLVE:
LOTAR, para fins de regularização funcional, os servidores para Diretoria
Administrativa e Financeira, conforme relação abaixo:

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO ANTERIOR

55207928/1 ANA BEATRIZ FONSECA
SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO GABINETE DO SECRETÁRIO

55207961/1 KAREN DESSIMONI
GARCIA AGENTE ADMINISTRATIVO DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
18.12.2023.
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

Protocolo: 1025739

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1535 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria Nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. E
-2023/2329268.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994,
a servidora IVANICE DO CARMO CARDOSO, matrícula nº. 54194770/1,
cargo de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, Lo-
tada na Diretoria Desenvolvimento e Auditoria dos Serviços de Saúde, 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 12.12.2014
a 11.12.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2024 a 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 15.12.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 460 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria Nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE
nº. E-2023/2317371.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a
servidora NUBIA CRISTINA GONÇALVES CASAIS, matrícula nº. 8051987/1,
cargo de Técnico de Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo,
lotado no 6º Centro Regional de Saúde – Barcarena, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 18.07.2018 à 17.07.2021.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de e 05/02/2024 à 05/03/2024 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 18.12.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1536 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria Nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. E
-2023/2329897.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a
servidora VERA MARIA DE MIRANDA NAHMIAS, matrícula nº. 5092655/1,
cargo de Arquiteto, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, Lotada no
Departamento de Vigilância Sanitária, 02 (dois) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao Triênio de 05.07.2007 a 04.07.2010.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 11.01.2024 a 09.02.2024, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 18.12.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 264 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria Nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE
nº. E-2023/2266249.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a
servidora RAIMUNDA DA SILVA COSTA, matrícula nº. 720739/1, cargo de
Agente de Saúde, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 11º
Centro Regional de Saúde - Unidade Mista de São Geraldo do Araguaia, 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 13.06.2003
A 12.06.2006.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.02.2024 A 31.03.2024 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 18.12.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 265 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria Nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE
nº. E-2023/2266249.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a
servidora RAIMUNDA DA SILVA COSTA, matrícula nº. 720739/1, cargo de
Agente de Saúde, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 11º
Centro Regional de Saúde - Unidade Mista de São Geraldo do Araguaia, 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 13.06.2006
A 12.06.2009.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.04.2024 A 30.05.2024 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 18.12.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 266 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria Nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE
nº. E-2023/2266275.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a
servidora MARLENE COSTA OLIVEIRA, matrícula nº. 720720/1, cargo de
Agente de Saúde, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 11º
Centro Regional de Saúde - Unidade Mista de São Geraldo do Araguaia, 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 13.06.2003
A 12.06.2006.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.02.2024 A 31.03.2024 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 18.12.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 267 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria Nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE
nº. E-2023/2266275.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a
servidora MARLENE COSTA OLIVEIRA, matrícula nº. 720720/1, cargo de
Agente de Saúde, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 11º
Centro Regional de Saúde - Unidade Mista de São Geraldo do Araguaia, 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 13.06.2006
A 12.06.2009.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.04.2024 A 30.05.2024 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 18.12.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.